
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
 

 

ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO 

PER I SERVIZI COMMERCIALI, PROMOZIONE PUBBLICITARIA, SOCIO – SANITARI,  
PER L’ENOGASTRONOMIA  E  L’OSPITALITÁ ALBERGHIERA 

“MAFFEO PANTALEONI” 
Ambito 14  Distretto 37 – C.M.:RMRC03000T –Cod. Fisc. 84001700586 

Sede centrale:Via Brigida Postorino, 27 00044 Frascati (RM) Tel. 06121126725/726  Fax  069419818 

     Sede secondaria: Via XXIV Maggio 73 c/o Villa Cavalletti – Grottaferrata (RM) –Tel. 06121125220/225 

Sito web:www.maffeopantaleoni.it–rmrc03000t@istruzione.it - rmrc03000t@pec.istruzione.it 

 PER LA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO 
 

Codice Progetto 10.6.6A-FSEPON-LA-2017-63 

CUP: D14C17000110007 
Frascati, 14/03/2018 

 

 
 

Decreto  
 

Il dirigente scolastico 
 

VISTO l’ Avviso prot. AOODGEFID/3781 del 05/04/2017 emanato nell’ambito del Programma Operativo 
Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con 
Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive modifiche e integrazioni 
VISTA la comunicazione  MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0038410.29-12-2017 
con i relativi allegati  
VISTA  la comunicazione  Prot. n. AOODGEFID/180 del 10/01/18  con la quale  il progetto, collocato 
utilmente nella graduatoria approvata con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione Prot. n. 
AOODGEFID\Prot. 38386 del 28/12/2017, è formalmente autorizzato  con un importo complessivo dei 

progetti di € 26.892,00 

VISTA la comunicazione  Prot. 0000167/U del 21/01/2018. con la quale si effettuava azione di 

disseminazione e pubblicità 

RITENUTO di dover procedere in base ai moduli formativi al reperimento di tutor interni come previsto 

dalle indicazioni operative PON-ASl.03575.01-02-18 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto P79 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data odierna;  

 VISTE le note dell’ Autorità di gestione 2007/13 relative all ‘organizzazione e gestione dei progetti PON FSE da 
ritenersi ancora valide in assenza di ulteriori note;  
 VISTE le note dell’ Autorità di gestione prot. 1778 del 6 febbraio 2015 relativa allo split payment dell’ IVA; prot. 34815 
del 2 agosto 2017 relativa all’ Attività di formazione: chiarimenti sulla selezione degli esperti; prot. 3131 del 16 marzo 
2017, Richiamo sugli adempimenti inerenti l’ Informazione e la pubblicità per la programmazione 2014-20; prot. 
11805 del 13 ottobre 2016, Indicazioni operative   Informazioni e pubblicità;  

VISTO il CCNL scuola 2007 e in particolare l art. 35 concernente le collaborazioni plurime del personale in servizio 
presso le Istituzioni scolastiche;  

Ist.Prof.Comm. " MAFFEO PANTALEONI "
C.F. 84001700586 C.M. RMRC03000T
AOO_RMRC03000T - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000565/U del 14/03/2018 09:47:51

mailto:rmrc03000t@istruzione.it


VISTO l art. 52, co.1° del T.U. pubblico impiego del 1953 e l art. 2103 C.C. relativamente alla documentabilità del 
possesso della professionalità del prestatore di lavoro a condizione di essere adibito alle mansioni per le quali è stato 
assunto o alle mansioni equivalenti nell’ ambito dell’ area di competenza;  

VISTO il D.I. 44/2001, art. 40  Contratti di prestazione d’ opera per l’ arricchimento dell’ offerta formativa  che possono 
derivare da avvisi ad evidenza pubblica per il reclutamento di prestatori d’ opera ai sensi degli artt. 2222 e ss. del 
codice civile, e da procedura negoziale aperta a soggetti dotati di personalità giuridica per l acquisizione di beni e 
servizi di formazione ai sensi del d.lgs n. 50 del 18 aprile 2016;  

VISTO il Bando  Prot. 0000379/U del 18/02/2018 20:19:10  

VISTO l’ avviso   Prot. 0000493/U del 05/03/2018 21:25:54 in cui si comunicava l’ avvenuta  pubblicazione su 

amministrazione trasparente della graduatoria 

VISTA  la  GRADUATORIA al BANDO Prot. 0000494/U del 05/03/2018 21:29:22 

VISTO  che non sono pervenute istanze di revisione della graduatoria 

ACQUISITE  agli atti le dichiarazioni individuali di disponibilita e di rinuncia tenuto conto delle esigenze formative  
presenti nei moduli 

 
DECRETA 

1. di approvare le graduatorie risultato del lavoro della  commissione; 
2. di prendere atto delle conferme e delle rinunce dei vincitori;  

3. di approvare  l' assegnazione degli incarichi come da elenco seguente 

 

MODULO: “A Scuola di Territorio” 

Cognome          e                         nome  Ore  

LO PRETE                            SALVATORE 30 

DI MARINO                        NICO MARIA 30 

DISCA                                 ROSSANO 30 

PILEGGI                              ANTONIO 30 

 

MODULO: “La voce della filiera” 

Cognome                       e                         nome  ore 

FORTUNATI                                         M. CRISTINA 30 

APICELLA                                              VINCENZO 30 

CIAMPA                                                GIUSEPPE 30 

DI STASIO                                             ANTONIO 30 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Marilena CIPRANI 

 
Documento firmato digitalmente 

 ai sensi del codice dell’Amministrazione  

digitale e norme ad esso connesso 


		2018-03-14T09:45:45+0100
	CIPRANI MARILENA
	undefined




